

کودک آزاری برای پز و مد!

گروه جامعه

گزارش

دخترک با رنگ و رویی رفته از حضور در تزریقاتی اضطراب دارد، مدام سرش را بر روی شانه‌ی مادر می‌گذارد و دوست ندارد پرستار را با روپوش سفید و آمپولی که درست دارد تا برای بیمار آماده کند، ببینید. سنش پایین است و دیدن آمپول و سرم برایش کابوس پدر و مادر در شرایط بحرانی این روزها ماسک نزنده‌اند و به اصرار پرستار ماسک می‌خرند و می‌زنند. برای حضور در تزریقاتی پافشاری میکنند پرستار می‌گوید کارتان چندان مهم و حیاتی نیست، چند ماه دیگر هم که بیاید به جایی بر نمی‌خورد.

اما والدین پایشان را در یک کفش کرده‌اند که اگر سوراخ گوش دخترمان دوباره سوراخ نشود دیگر هیچوقت نمی‌تواند گوشواره بپندازد. پرستار می‌گوید خب نپندازد. بهتر از این هست که مریض شود.

پدر و مادر با لبخندی آبکی و از روی بی‌اعتنایی مشغول تلاش برای راضی کردن دخترشان می‌شوند تا ماسک بر روی صورت بگذارد. دختر اما مقاومت می‌کند و گریه می‌گوید. پدر بی‌خیال میشود و به زنش می‌گوید: ولش کن، بیارش تو، بدرک.

این دختر سه ساله یک سال پیش گوشش را سوراخ کرده‌اند و گویا دوباره بسته شده و این فاجعه، پدر و مادرش را در این شرایط بحرانی به درمانگاه رسانده است.

در فضای مجازی آگهی یک مرکز صافی دائمی و موقتی مو در بیان توضیحات سایر خدماتش نوشته: صافی و مراقبت مو حتا برای کودکان!

از خانم آرایشگر می‌پرسم که منظور از این خدمات برای کودکان چه هست؟ بسیاری از والدین موی فر

فرزندشان را نمی‌توانند راحت شانه کنند و میگویند در حمام برای شستن موی بچه‌شان اذیت می‌شوند. آن‌ها به اینجا می‌آیند و از ما میخواهند که موی کودکان را صاف کنیم و تقاضایشان این هست که صافی دائم باشد. از او می‌پرسم آیا وقت زیادی که برای این کار صرف می‌شود بچه را خسته نمی‌کند و یا بوی مواد شیمیایی آن‌ها را آزار نمی‌دهد: کمی غرغر می‌زنند اما برای بوی مواد شیمیایی ماسک می‌زنند و سعی میکنیم نق‌نقاشان را تحمل کنیم. بالاخره خوشکلی در دسر دارد.

کودک آزاری همیشه دست و پای شکسته، چشم کبود، حبس در اتاق تاریک توسط پدر و مادر سنگدل نیست، کودک آزاری گاهی با یک رویه‌ی بزرگ کرده در قالب مد و معیارهای زیبایی غربی طور که همان موی صاف و پوست سفید هست خودش را نمایان می‌کند. بچه‌هایی که سبزه‌رو هستند توسط گروه همسالان خود که تربیت یافته‌ی یک آموزش نادرست هستند، سیاه سوخته نامیده می‌شوند و از همان کودکی توسط جامعه و رسانه در ذهنشان سفید رویی، چشم زمردی و موی بور و لخت ارزش تلقی می‌شود. به واسطه‌ی همین آموزش غلط پایه‌ی عزت نفس پایین و در نهایت هزینه‌های گزاف جراحی‌های زیبایی در سنین بالاتر ریخته می‌شود و همین می‌شود که در زمینه عمل‌های زیبایی رتبه‌ی یکم را در کل دنیا از آن خود می‌کنیم و رتبه‌ی اول مصرف لوازم آرایش هم به ناممان زده می‌شود.

کودک آزاری یا برآورده شدن خواسته‌های والدین

یکی از پزشکان سیرجان در همین باره خاطره‌ای تعریف می‌کرد: روزی در مطب نشسته بودم برای دیدن بیماران کودکی یک ساله را پدر و مادرش برای سوراخ کردن گوش نزد من آوردند.

وقتی علت را سوال کردم بیان کردند که ما نذر کرده ایم پسر داشته باشیم اگر چنین شود یک گوش پسر